Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная  школа села Сухая Лубна имени Мозгунова А.З.

Липецкого муниципального района Липецкой области

(МБОУ СОШ с. Сухая Лубна имени Мозгунова А.З.)

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                                                                 № 236

Об организации питания обучающихся

в 2022–2023 учебном году

 На основании постановления администрации Липецкого муниципально-

го района Липецкой области  от 01.09.2022 № 570  «Об организации питания

учащихся и воспитанников  образовательных  организаций Липецкого муници-

пального района в 2022-2023 учебном году», приказа комитета  образования

администрации Липецкого муниципального района  от 01.09.2022 № 137/1  «О

мерах по  организации питания  учащихся и воспитанников  образовательных

организаций Липецкого муниципального района» и в целях достижения 100%

охвата детей горячим питанием

 ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Организовать с 01.09.2022 горячее питание    учащихся   в   образователь-

ной организации в соответствии с календарным учебным графиком на 2022–

2023 учебный год:

      - одноразовое бесплатное (из расчета 55,77 рублей в день на одного

учащегося, в том числе 50,70 рублей на одного учащегося за счет средств

областного бюджета, 5,07 рублей на одного учащегося за счет средств

районного бюджета) для учащихся, получающих начальное общее образование

1-4 классов;

      - одноразовое (из расчета 20 рублей в день на одного обучающегося за счет

средств областного бюджета) для учащихся не льготной категории 5-11

классов;

     - одноразовое (из расчета 40 рублей на одного обучающегося за счет средств

областного бюджета) для учащихся из многодетных семей (приложение 1);

     - двухразовое (из расчета 70 рублей на одного обучающегося в т.ч. 20 рублей

за счет средств областного бюджета, 50 рублей за счет родительской платы) для

учащихся не льготной категории 5-11 классов (приложение 2);

- двухразовое (из расчета 70 рублей на одного обучающегося (из расчета 40

рублей на одного обучающегося за счет средств областного бюджета и 30 руб-

лей за счет родительской платы) для учащихся из   многодетных семей (прило-

жение 3);

- для учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей инва-

лидов в муниципальных общеобразовательных организациях двухразовое пи-

тание (за исключением учащихся на полном государственном обеспечении) –

80 рублей за счет средств областного бюджета.

 2. Организовать с 01.09.2022 по 31.08.2023 горячее питание    воспитан-

ников групп полного дня, для которых реализуется общеобразовательная про-

грамма дошкольного образования, на 2022-2023 учебный год:

- для воспитанников групп полного дня пребывания детей дошкольного

возраста из расчета108 рублей в день на одного воспитанника, в том числе

23,55 рублей из районного бюджета из 84,44 за счет родительской платы;

- для воспитанников из многодетных семей, посещающих группу полного

дня пребывания детей дошкольного возраста из расчета 108 рублей в день на

одного воспитанника, в том числе 45,14 рублей за счет средств районного бюд-

жета и 62,86 рублей – за счет средств родительской платы;

- для детей инвалидов, детей-сирот, оставшихся без попечения родителей,

детей с туберкулезной интоксикацией, посещающих группы полного дня, для

которых реализуется общеобразовательная программа дошкольного образова-

ния, из расчета 108 рублей в день на одного воспитанника за счет районного

бюджета.

3. Социальные выплаты на питание учащимся на дому по заключениям

медицинских организаций, числящимся в составе муниципальных

общеобразовательных организаций осуществлять в виде денежных выплат.

4. Поварам Крюковой Л.В., Ильиной С.А. обеспечить   горячим питанием

обучающихся в соответствии с примерным двухнедельным меню с учетом воз-

растных категорий.

5. Секретарю Володиной Т.А. оформить информационный стенд в

обеденном зале столовой и обновлять их содержание втечение учебного года.

6. Назначить секретаря Володину Т.А. ответственным лицом за

размещение ежедневного меню на сайте школы в разделе «food» для учащихся,

получающих начальное общее образование, в разделе «ежедневное меню» для

других категорий обучающихся.

7. Комиссии по приемке продуктов питания обеспечить организацию

постоянного контроля за качеством поставляемых продуктов питания,

соблюдением санитарно–гигиенических требований перевозки, хранения

продуктов питания.

8. Бракеражной комиссии обеспечить организацию постоянного контроля

за качеством приготовленных блюд, за соблюдением санитарных правил,

требований технологии приготовления пищи.

9. Классным руководителям 1- 11 класса вести ежедневный контроль

за питанием обучающихся, в том числе из многодетных семей, с отметкой в

журнале оценки качества пищи.

10. Заместителю директора Прохоровой В.Д. организовать получение

компенсации за питание учащимся на дому.

11. Секретарю Володиной Т.А. вывесить данный приказ для

ознакомления на информационных стендах в обеденном зале и методическом

кабинете,  в на сайте школы.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Л.И. Орлова

		2022-09-06T09:06:12+0300
	Орлова Лариса Ивановна